ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE VARGINHA - FHOMUV

HOSPITAL BOM PASTOR
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

OBJETIVA CONCURSOS - Informações: www.objetivas.com.br ou fone (51) 3335-3370

ESCRITÓRIO LOCAL DA OBJETIVA CONCURSOS - na Escola Easy Informática, situada na

Rua São Paulo, nº 269, Bairro Centro, no Município de Varginha/MG - CEP 37002-110
 Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL Nº 007/2016

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

LUIZ FERNANDO ALFREDO, Presidente da Fundação Hospitalar do Município de Varginha - FHOMUV, no
uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal e emendas
TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA OBJETIVA: Tendo sido julgados improcedentes os recursos

interpostos, em nada se altera o Relatório de Notas da Prova Objetiva anteriormente divulgado. Os pareceres
encontram-se disponíveis no Escritório Local da Objetiva Concursos Ltda. - na Escola Easy Informática e no site
www.objetivas.com.br.

2. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS: Os candidatos para os Cargos de TÉCNICO DE NÍVEL

SUPERIOR/ES/ MÉDICO (AMBOS), desde que aprovados na etapa eliminatória, ficam convocados a procederem à
entrega de TÍTULOS, se desejarem concorrer a esta etapa, em conformidade com o disposto no Capítulo VIII do Edital
nº 001/2016, nos dias 21, 24, 25, 26 e 27/10/2016. Quanto à maneira, o candidato deverá proceder conforme uma das
formas abaixo, à sua escolha:

2.1. Entrega de forma presencial: Os Títulos deverão ser entregues no Escritório Local da Objetiva

Concursos, na Escola Easy Informática, situada na Rua São Paulo, nº 269, Centro, no Município de Varginha/MG, no
horário das 13h às 19h, devendo observar a letra “a” do item 8.4.3 do Edital nº 001/2016.

2.2. Entrega via SEDEX: Os Títulos deverão ser encaminhados no período mencionado, via SEDEX,

postado até às 17 horas do último dia do prazo de envio, para o endereço do Escritório Local da Objetiva
Concursos, na Escola Easy Informática, situada na Rua São Paulo, nº 269, Centro, no Município de Varginha/MG -
CEP 37002-110, devendo observar o item 8.1.1 do Edital nº 001/2016.

3. O Ato Público de abertura dos envelopes dos Títulos, conforme previsto no item 8.5 do Edital nº 001/2016,

será realizado no dia 28/10/2016, às 14h (Horário de Brasília), no Escritório Local da Objetiva Concursos, na Escola
Easy Informática, situada na Rua São Paulo, nº 269, Centro, no Município de Varginha/MG.

4. CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA CONDIÇÃO DE

PESSOA COM DEFICIÊNCIA: Todos os candidatos inscritos como Pessoas com Deficiência, desde que aprovados na
Prova Objetiva, ficam convocados à procederem à entrega da documentação para validação da condição de pessoa
com deficiência, nos dias 21, 24, 25, 26 e 27/10/2016, em conformidade com o item 4.6 do Edital nº 001/2016. Deverão
ser entregues/enviados os seguintes documentos:

a) Laudo médico (original ou cópia legível e autenticada em cartório), emitido há menos de um ano,
atestando a espécie e o grau de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação
Internacional de Doença - CID, bem como da provável causa da deficiência.

b) Requerimento, conforme modelo do Anexo III do Edital nº 001/2016, solicitando vaga especial, constando
o tipo de deficiência.

4.1. Quanto à maneira, o candidato deverá proceder conforme uma das formas abaixo, à sua escolha:

4.1.1. Entrega de forma presencial: A documentação deverá ser entregue no Escritório Local da Objetiva

Concursos, na Escola Easy Informática, situada na Rua São Paulo, nº 269, Centro, no Município de Varginha/MG, no
horário das 13h às 19h.

4.1.2. Entrega via SEDEX: A documentação deverá ser encaminhada no período mencionado, via SEDEX,

postado até às 17 horas do último dia do prazo de envio, para o endereço do Escritório Local da Objetiva
Concursos, na Escola Easy Informática, situada na Rua São Paulo, nº 269, Centro, no Município de Varginha/MG -
CEP 37002-110.

Município de Varginha, 20 de outubro de 2016.

LUIZ FERNANDO ALFREDO,

Presidente da FHOMUV.

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/